Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2025 - 16:38 4040/2025

INDICAÇÃO Nº 181/2025

Indica ao Executivo o prolongamento da rede
de abastecimento de água na rua Terezinha
Franco dos Anjos, na travessa Walter Trujillo e
na rua Maria Franco, no bairro Mont Serrat.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o prolongamento da rede de abastecimento de água na
rua Terezinha Franco dos Anjos, na travessa Walter Trujillo e na rua Maria
Franco, no bairro Mont Serrat, com o objetivo de atender os moradores dessas
vias com fornecimento regular e adequado de água potável.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, os residentes dessas localidades
enfrentam dificuldades no acesso à água encanada, o que compromete
diretamente a qualidade de vida e a dignidade das famílias. O prolongamento
da rede é medida urgente para garantir o direito ao saneamento básico,
prevenir doenças e assegurar condições mínimas de higiene e conforto. A
solicitação reflete uma necessidade concreta e recorrente da comunidade local,
que aguarda providências do poder público.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 26 de março de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/04/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UDRA5TRN55DA1NEY
		2025-03-28T11:52:45-0300